
UCHWAŁA NR XXVI/195/2021 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2021 r. poz.1372 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz.305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/161/2020 Rady Gminy Bliżyn z dnia 28 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2021 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2021 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2021 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 4 – Limity wydatków na inwestycje jednoroczne otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 5 – Przychody i rozchody w 2021 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 10 – Dotacje celowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

7. Załącznik nr 7 – Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2021 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie : 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.354.991,94zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 789.588,20zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 565.403,74 zł 

3) Ustala się: 

1. Łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.254.991,94 zł. 

2. Łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 900.000,00zł  z tytułów 
wymienionych w załączniku nr 5.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

 Przewodniczący Rady 
 

Jacek  Krzepkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 1



 

 

                               Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2021 roku  

 Dział Rozdział Paragra
f 

Treść Kwota  

 600   Transport i łączność 152 214,00  

  60004  Lokalny transport zbiorowy 99 324,00  

 
  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

99 324,00 

 

  60016  Drogi publiczne gminne 52 890,00  

   6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

52 890,00  

 700   Gospodarka mieszkaniowa 2 043,00  

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 043,00  

   0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 200,00  

   0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 830,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00  

 710   Działalność usługowa 22 183,00  

  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 22 183,00  

   0690 Wpływy z różnych opłat 1 150,00  

 
  2990 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

21 033,00 
 

 750   Administracja publiczna - 0,74  

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 0,74  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 4 200,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 4 199,26  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 186,00  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 2 186,00  

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

2 186,00 

 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

141 713,00 
 

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

17 525,00 

 

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 17 525,00  

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

30 000,00 
 

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 30 000,00  

  75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 000,00  

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

2 000,00 
 

  75619  Wpływy z różnych rozliczeń 12 188,00  

 
  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

12 188,00 
 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 80 000,00  

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 80 000,00  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/195/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 1



 758   Różne rozliczenia 1 316,56  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 1 316,56  

 
  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

- 3 113,63 

 

 
  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

4 430,19 
 

 801   Oświata i wychowanie 6 000,00  

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 000,00  
 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

6 000,00 

 

 

851   Ochrona zdrowia 10 000,00 
 

 

 85195  Pozostała działalność 10 000,00 
 

 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - 35 137,00 
 

 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

45 137,00 

 

 

852   Pomoc społeczna 0,00 
 

 

 85295  Pozostała działalność 0,00 
 

 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

68 994,00 

 

 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

- 68 994,00 

 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 553 701,00 
 

 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 562 326,00 
 

 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

- 639 816,00 

 

 

  6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

77 490,00 

 

 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 825,00 
 

 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 825,00 
 

 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

4 800,00 

 

 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

4 800,00 

 

 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 
 

 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 400,00 

 

 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 400,00 
 

 

 
 

  

- 216 046,18 
 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 2



 

 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 9 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 9 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -11 000,00 

600   Transport i łączność 193 482,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 110 592,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 592,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 82 890,00 

  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 890,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa -77 560,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -77 560,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych -77 560,00 

710   Działalność usługowa 21 033,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 21 033,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 033,00 

750   Administracja publiczna -53 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 22 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -75 000,00 

  4090 Honoraria -5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -70 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego -5 000,00 

 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

-5 000,00 

757   Obsługa długu publicznego -200 000,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-200 000,00 

 
 

8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

-200 000,00 

801   Oświata i wychowanie -32 210,00 

 80101  Szkoły podstawowe -29 720,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -29 720,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -1 230,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 230,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne -1 260,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 260,00 

851   Ochrona zdrowia 22 188,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 188,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 688,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/195/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 1



 

 

 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 500,00 

 85195  Pozostała działalność 10 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 953,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 676,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 97,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 960,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 254,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 60,00 

852   Pomoc społeczna -49 291,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej -5 480,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -5 480,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -1 572,00 

  
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 572,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania -42 239,00 

  
3110 Świadczenia społeczne -42 239,00 

854 
  Edukacyjna opieka wychowawcza -790,00 

 85401  Świetlice szkolne -790,00 

  
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -790,00 

900 
  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 177 115,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 68 490,00 

  
4260 Zakup energii 30 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 66 490,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -28 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 103 825,00 

  
4260 Zakup energii 100 000,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 3 825,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

4 800,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 4 800,00 

Razem: 9 967,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa wodociągu w miejscowości 

Wojtyniów /2019-2021/
108 875,00 82 300,00 82 300,00

wydatki majatkowe 108 875,00 82 300,00 82 300,00

Budowa kanalizacji w miejscowości 

Wojtyniów w kierunku Brześcia /2015-2021/
1 778 164,60 1 738 014,76 441 618,76 500 000,00 796 396,00

wydatki majatkowe 1 778 164,60 1 738 014,76 441 618,76 500 000,00 796 396,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie ulicy 

Źródlanej i Skrajnej /2015-2021/

339 589,40 99 747,00 38 103,00 61 644,00

wydatki majątkowe 339 589,40 99 747,00 38 103,00 61 644,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie ulicy 

Henryków w kierunku Staszica /2015-2022/

1 115 073,91 710 041,00 355 851,00 354 190,00

wydatki majątkowe 1 115 073,91 710 041,00 355 851,00 354 190,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Bliżyn i 

Wojtyniów w celu przyłączenia 

nieruchomości na terenie aglomeracji 

/2016-2023/

89 999,35 25 000,00 25 000,00

wydatki majątkowe 89 999,35 25 000,00 25 000,00

Budowa oświetlenia w Bliżynie ul. Boczna 

/2009-2021/
97 180,54 25 500,00 25 500,00

wydatki majątkowe 97 180,54 25 500,00 25 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Gilów /2020-2021/
52 621,00 35 000,00 35 000,00

wydatki majatkowe 52 621,00 35 000,00 35 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów Odcinek /2015-

2021/

129 654,92 45 000,00 45 000,00

wydatki majatkowe 129 654,92 45 000,00 45 000,00

1

2 900

010 01010

900 900015

3 900

900 90015

900 90015

90001

7

8

6 900 90015

90001

4 900 90001

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2021 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/195/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 1



Budowa oświetlenia drogowego łączącego 

miejscowości Nowki - Sorbin /2020-2021/
44 906,00 36 000,00 36 000,00

wydatki majątkowe 44 906,00 36 000,00 36 000,00

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi 42 na odcinku Pięty - Płaczków /2020-

2021/

55 375,00 40 000,00 40 000,00

wydatki majątkowe 55 375,00 40 000,00 40 000,00

Budowa oświetlenia w miejscowości 

Ubyszów od posesji nr 1 do posesji 35 

/2013-2021/

123 197,30 25 000,00 25 000,00

wydatki majatkowe 123 197,30 25 000,00 25 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka ( w kierunku 

Mroczków Kamionka) /2018-2021/

69 761,27 29 500,00 29 500,00

wydatki majatkowe 69 761,27 29 500,00 29 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wojtyniów ul.Podleśna /2019-

2021/

92 100,00 50 000,00 50 000,00

wydatki majatkowe 92 100,00 50 000,00 50 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w kierunku Mroczkowa 

/2016-2021/

70 682,96 16 000,00 16 000,00

wydatki majatkowe 70 682,96 16 000,00 16 000,00

Budowa miejsca integracji w Gostkowie 

/2020-2021
52 000,00 24 600,00 24 600,00

wydatki majątkowe 52 000,00 24 600,00 24 600,00

Budowa infrastruktury turystycznno-

rekreacyjnej w miejscowości Odrowążek 

/2016-2028/

380 397,00 27 444,00 27 444,00

wydatki majatkowe 380 397,00 27 444,00 27 444,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn, Gostków i Gilów 

/2015-2027/

6 287 735,50 77 490,00 77 490,00

wydatki majatkowe 6 287 735,50 77 490,00 77 490,00

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2028/
11 480 824,00 1 250 000,00 1 250 000,00

wydatki bieżące 11 480 824,00 1 250 000,00 1 250 000,00

Realizacja programu czyste powietrze - 

wsparcie mieszkańców gminy w 

wypełnianiu wniosków o dofinansowanie z 

programu /2021-2022/

30 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00

wydatki bieżące 30 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00

Razem wydatki bieżące 11 510 824,00 1 273 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00

Urząd Gminy 

Blizyn 

10

15

1

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

13

11

14 900 90015

500 000,00 0,0010 887 313,75 3 086 636,76 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Blizyn 

1 212 230,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

926 92695

900 90002

2 900 90005

1 374 406,76Razem majatkowe;

16 926 92695

12 900 90015

900 90015

900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

9 900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
900 90015

17 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 010 01010

Budowa wodociągu w 

miejscowości Bliżyn w rejonie 

ulicy Źródlanej i Skrajnej - projekt

15 000,00 15 000,00

Urząd Gminy

2 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Kopcie -projekt 
17 000,00 17 000,00 Urząd Gminy

3 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Ubyszów 

przysiółek Szczurów

15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

4. 900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w 

m-ci Wołów - projekt
15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

5. 926 92695
Wykonanie ogrodzenia miejsca 

integracji w Zbrojowie 
15 635,00 15 635,00 Urząd Gminy

6. 926 92695
Wykonanie ogrodzenia miejsca 

integracji w Brześciu
20 660,00 20 660,00 Urząd Gminy

7. 926 92695
Budowa siłowni plenerowej w m-

ci Jastrzębia 
12 650,00 12 650,00 Urząd Gminy

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2021 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2021 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/195/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 1



8. 600 60016

Przebudowa drogi Bliżyn ul. 

Źródlana wraz z oświetleniem - 

projekt 

30 750,00 30 750,00 Urząd Gminy

9. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Bliżyn 

ul. Skrajna wraz z oświetleniem - 

projekt 

22 140,00 22 140,00 Urząd Gminy

163 835,00 163 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3

2 254 991,94

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1.
zaciagnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. 
Przychody z zaciagnietych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finasowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E. 
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1.
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 953

6.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w 

tym: 
§ 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu UE 
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zarganizowanego 

, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.

Przychody z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciagnietych zobowiązań 

§ 907

9.
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych/pomniejszona o środki, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p/
§ 957

10. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 1 689 588,20

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 565 403,74

13. 

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 

pkt.2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krojowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

900 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych, w tym: § 992 0

1.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 963

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Klasyfikac

ja

§

Treść
Kwota

2020 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/195/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 1



4.
Pozyczki udzielone na finasowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E. 
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 993

6.
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w 

tym:  
§ 982 900 000,00

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu 

zorganizaowanego, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust.1 u.f.p. § 955

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 185 000

1. 852 85203 2710 Powiat Skarżyski

dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

terapeutyczne 

5 000

2. 600 60014 2710 Powiat Skarżyski

Remont drogi powiatowej Nr 

0443-T Bliżyn-Ubyszów-

Majdów, Gmina Bliżyn 

180 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 348 915,45

1. 754 75415 2360

Wojewódzkie 

Ochotnicze Wodne 

Pogotowie 

Ratunkowe w 

Kielcach 

zabezpieczenie miejsca 

wykorzystywanego do kąpieli
30 000

2. 851 85154 2360

Parafia 

Rzymskokatolicka 

w Odrwoążku 

zajęcia muzyczne, turystyka i 

inne "Nie wchodź do cienia 

uzależnienia - realizacja 

programów profilaktycznych"

5 000

3. 851 85154 2360

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką 

zajęcia, konkursy plastyczne, 

turystyka i inne - "Młodzi bez 

nałogów" - realizacja 

programów profilaktycznych

5 000

4. 851 85154 2360

Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci w 

Blizynie 

wycieczki, konkursy literackie 

i inne formy pod tytułem 

"Organizacja czasu wolnego 

dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Bliżyn" - realizacja 

programów profilaktycznych 

5 000

5. 851 85154 2360

Stowarzyszenie 

Jastrzębia pod 

Świnią Górą 

spotkania integracyjne, 

turystyka i inne formy pod 

tytułem "Rodzinne spotkania 

integracyjne - Piękne 

świetokrzyskie" - realizacja 

programów profilaktycznych

5 000

Dotacje celowe w 2021 roku

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVI/195/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 1



6. 851 85154 2360
wyłoniona w drodze 

konkursu 

Organizacja wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży z realizacją 

programów profilaktycznych

40 000

7. 754 75412 6230
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Blizynie 
zakup samochodu gaśniczego 15 000

8. 754 75412 6230

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Nowym 

Odrowążku 

zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego 
200 000

9. 921 92120 2720

Parafia 

Rzymskokatolicka 

w Bliżynie 

odnowienie rzemiosła 

artystycznego w postaci 

stolarki drzwiowej wnętrza 

kościoła drzwi wewnętrznych 

prezbiterium

20 000

10. 921 92120 2720

Parafia 

Rzymskokatolicka 

w Mroczkowie 

wykonanie prac 

konserwatorskich przy 

dzwonnicy przy kościele Św. 

Rocha

20 000

11. 801 80153 2820

Szkoła Podstawowa 

w Sorbinie 

prowadzona przez 

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

"Nad Kuźniczką "

wyposażenie szkoły w 

podręczniki, materiały 

edukacjne  lub ćwiczeniowe 

3 915,45

533 915,45Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

230 000 230 000 230 000 0 230 000 0 0 0 0 0

Zimowe utrzymanie dróg 600 60014 2320 230 000 230 000 4300 230 000 230 000

185 000 185 000 0 0 185 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dowożenie osób 

niepełnosprawnych na 

zajęcia teraputyczne w 

Powiatowym 

Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Skarżysku 

Kamiennej

852 85203 5 000 2710 5 000 0 0 5 000

Remont drogi powietowej 

Nr 0443-T Bliżyn-

Ubyszów-Majdów, Gmina 

Bliżyn

600 60014 180 000 2710 180 000 0 180 000

230 000 415 000 415 000 0 230 000 185 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0Ogółem

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań przejętych przez Gminę do realizacji 

w drodze umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 

zadania bieżące

wniesienie wkadów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki majątkowe

z tego:

Wydatki na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

II. Dochody i wydatki związane z pomocą 

rzeczową lub finansową realizaowaną na 

podstawie porozumień między jst. 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 r. 

§ Wydatki ogółem
Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki bieżące§

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVI/195/2021

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 23 września 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wprowadza się dochody z tytułu niewykorzystanych niewygasających środków z roku ubiegłego i 
wprowadza się na wydatki na: 
- przebudowę drogi Bliżyn ul. Źródlana wraz z oświetleniem – dokumentacja projektowa 30.750zł,  
- przebudowę drogi gminnej Bliżyn ul. Skrajna wraz z oświetleniem – dokumentacja projektowa 22.140zł,  
- budowę kanalizacji sanitarnej w m-ci Bliżyn, Gostków i Gilów – dokumentacja projektowa 77.490zł,  
- opracowanie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu sołectwa 
Brzeście  
W związku ze zmiana klasyfikacji budżetowej dostosowuje się paragraf dochodowy dotyczący środków z 
Funduszu Przeciwdziałania Covid tj. na utrzymanie transport i rejestrację na szczepienia przeciw COVID 
kwota 45.137zł oraz na program Wspieraj Seniora kwota 68.994zł.  
Przenosi się kwoty pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej dostosowując plan do wykonania oraz 
zwiększa się planowane dochody z tytułu: 
- służebności przejazdu gruntu 200zł, 
- użytkowania wieczystego nieruchomości 830zł, 
- odsetki z tytułu zapłaty czynszów po terminie 13zł, 
- zwrot z tytułu korekt faktur za energie elektryczną dotyczących roku ubiegłego 1.000zł, 
- opłaty planistycznej 1.150zł, 
- wynajmu Sali na zajęcia prowadzone przez Związek Harcerstwa Polskiego dla Seniorów 2.186zł, 
- zwiększenie z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych 17.525zł oraz od osób 
fizycznych 30.000zł, 
- opłaty za zajęcie pasa jezdni 2.000zł, 
- zwiększenie udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych o kwotę 80.000zł, 
- dostosowanie planu z tytułu zwrotu środków z funduszu sołeckiego za 2020 rok w związku z otrzymaną 
decyzją – dochody bieżące zmniejszenie o kwotę 3.113,63zł dochody majątkowe zwiększenie o kwotę 
4.430,19zł,  
- zwiększenie zwrotów za dzieci uczęszczające do oddziału przedszkolnego na terenie naszej gminy 6.000zł, 
- zwrot od ubezpieczyciela z tytułu zniszczenia szafy oświetleniowej w m-ci Kucębów 3.825zł, który 
przeznacza się na jej naprawę,  
- wpływy z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholi w obrocie hurtowym 12.188zł, kwota ta 
zwiększa wydatki roku bieżącego na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani,  
- z tytułu środków z Funduszu Ochrony Środowiska na usuwanie dzikich wysypisk 4.800zł i przeznacza się 
na wydatki,   
- z tytułu dofinansowania z budżetu wojewody z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej kwota 99.324 zł,  
- w związku z realizowanym zadaniem dotyczącym budowy kanalizacji w kierunku Brzeście zmniejsza się 
dofinansowanie ze środków unijnych w kwocie 639.816zł, umowa na dofinansowanie została podpisana i 
wydatki zabezpieczone jednak zwrot środków planuje się dopiero na rok 2022,  
 
 
 
W zakresie wydatków dokonano zmian: 
- zwiększenie wydatków o kwotę 22.000zł w związku z koniecznością zapłacenia odszkodowania wraz z 
należnymi odsetkami w związku z nakazem zapłaty dla firmy, która wykonywała prace remontowe w 
budynku Urzędu Gminy, środki zostały zabezpieczone zarządzeniem pomiędzy sesjami w związku z 
terminem zapłaty natomiast teraz należy zwrócić do budżetu zarezerwowane środki,  
- w związku z podpisaniem umowy na dożywianie na terenie gminy oraz zwiększeniem wkładu z budżetu 
wojewody zmniejsza się kwotę wkładu własnego o 42.239zł,  
- zmniejsza się dotację na ratowników o kwotę 5.000zł w związku z podpisana umową,  
- dodaje się kwotę 20.000zł na awarie na wodociągach w związku ze zwiększonymi wydatkami na ten cel,  
- zwiększa się wydatki na energie elektryczną na oczyszczalni ścieków i przepompowniach o kwotę 
30.000zł, 
- zwiększa się wydatki na energię elektryczną na oświetleniu drogowym o kwotę 100.000zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 1



- zwiększa się wydatki na energie i gaz w budynkach strażnic OSP o kwotę 5.000zł, 
- zwiększa się kwotę na bieżące remonty dróg o kwotę 30.000zł,  
- zabezpiecza się wkład własny na dopłaty do transportu w kwocie 11.268zł, pozostała kwota stanowi 
dofinansowanie ze środków wojewody w kwocie 99.324zł,  
Celem zrównoważenia budżetu zmniejsza się wydatki na: 
- wykup gruntów na terenie gminy 77.560zł,  
- odsetki od wyemitowanych obligacji zmniejszenie o kwotę 200.000zł w związku z bardzo niskim 
oprocentowaniem w roku bieżącym,  
- imprezę plenerową Przystań Bliżyn w kwocie 70.000zł, 
- wpłatach na ZAIKS z tytułu imprez na terenie gminy o kwotę 5.000zł, 
- zmniejszeniem wydatków na Pracownicze Plany Kapitałowe w szkołach i GOPS w związku z 
przystąpieniem niewielkiej liczby pracowników – kwota zmniejszenia 40.052zł, 
- zwrot podatku vat od zadania dotyczącego kanalizacji na ulicy Źródlanej i Skrajnej 28.000zł, 
 
Wprowadza się również pozostałą kwotę wolnych środków z roku ubiegłego w kwocie 226.013,18zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C87C1C04-6DC0-419E-8560-B6C470C17174. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

